
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

171549 793118 
№12-03-552/4
от: 26/08/2024

Об утверждении состава 
апелляционной комиссии 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2024/25 учебном году 
по математике

В соответствии с приказом департамента образования от 11.08.2021 
№ 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 
мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 
учебном году по общеобразовательному предмету «Математика» согласно 
приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Соловей Л.Г. л

Директор департамента z И.П. Замятина



Приложение

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Математика»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Базуева Анна Викторовна учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения
(далее - МБОУ) школы «Перспектива»

2. Бирюкова Алеся 
Александровна

учитель математики МБОУ школы «Перспектива»

3. Большова Леся Михайловна учитель математики МБОУ школы «Перспектива»
4. Г ильмиярова Диана 

Зиятдиновна
учитель математики МБОУ школы «Перспектива»

5. Г оршкова Светлана 
Григорьевна

учитель математики МБОУ школы «Перспектива»

6. Зуева Ольга Сергеевна учитель математики МБОУ школы «Перспектива»
7. Ковалева Наталья Юрьевна учитель математики МБОУ школы «Перспектива»
8. Ковина Наталья 

Александровна
учитель математики МБОУ школы «Перспектива»

9. Аразова Светлана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ начальной 
школы (далее - НШ) «Прогимназия»

10. Здоровенко Марина 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ НШ 
«Прогимназия»

11. Иванюк Елена Александровна учитель начальных классов МБОУ НШ 
«Прогимназия»

12. Хисамова Г ульнара 
Нурияновна

учитель начальных классов МБОУ НШ 
«Прогимназия»

13. Амирова Рамита Олеговна учитель начальных классов МБОУ НШ № 30
14. Арсланова Альбина 

Фависовна
учитель начальных классов МБОУ НШ № 30

15. Глазырина Лилия Ринатовна учитель начальных классов МБОУ НШ № 30
16. Москвина Оксана Ивановна учитель начальных классов МБОУ НШ № 30
17. Ахтямова Флюза 

Мавлитбаевна
учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

18. Боброва Анна Юрьевна учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

19. Касьянова Анастасия 
Евгеньевна

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

20. Ковалишина Елена 
Вячеславовна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

21. Конева Наталья Михайловна учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

22. Мухоморкина Татьяна 
Петровна

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

23. Подседова Юлия Радиковна учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»



24. Бирюкова Любовь Сергеевна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2
25. Маркова Елена Николаевна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2
26. Филипова Рената Олеговна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2
27. Грунина Эльвира Юрьевна учитель начальных классов МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова
28. Кисеева Алена Николаевна учитель начальных классов МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова
29. Коренюгина Людмила 

Васильевна
учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

30. Крамерова Ирина Геннадьевна учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

31. Куйчогло Елена Валериевна учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

32. Цыбульник Оксана 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

33. Бац Екатерина Сергеевна учитель начальных классов МБОУ лицея № 1
34. Брежнева Татьяна Ивановна учитель начальных классов МБОУ лицея № 1
35. Волобуева Ольга Викторовна учитель математики МБОУ лицея № 1
36. Данилова Светлана 

Леонидовна
учитель математики МБОУ лицея № 1

37. Джангирова Лола 
Мирфарофовна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 1

38. Малых Юлия Ивановна учитель начальных классов МБОУ лицея № 1
39. Павиланис Наталья 

Владимировна
учитель математики МБОУ лицея № 1

40. Авдеева Ольга Валерьевна учитель математики МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

41. Глебова Нина Леонидовна учитель математики МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

42. Захаркина Алёна Михайловна учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

43. Лешукова Алена Николаевна учитель математики МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

44. Мубаракшина Елена Игоревна учитель математики МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

45. Ахтемьянова Виктория 
Валерьевна

учитель математики МБОУ лицея № 3

46. Калабузарова Дженнет 
Амангельдыевна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

47. Федорова Елена Петровна учитель начальных классов МБОУ лицея № 3
48. Хныкина Татьяна Николаевна учитель начальных классов МБОУ лицея № 3
49. Яковлева Анастасия 

Максимовна
учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

50. Гнусина Марина Николаевна учитель начальных классов МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

51. Земцова Екатерина 
Геннадьевна

учитель информатики, математики МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

52. Марченко Инна Анатольевна учитель начальных классов МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

53. Пашаева Шахсенем 
Шовлетовна

учитель начальных классов МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.



54. Топчиева Татьяна 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

55. Вишнягова Татьяна 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

56. Далишевская Полина 
Аликовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

57. Демидова Оксана Николаевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1
58. Мурзакова Оксана 

Викторовна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

59. Сталбовская Любовь 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

60. Венская Ольга Дмитриевна учитель математики МБОУ СОШ № 3
61. Вересова Анастасия 

Николаевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

62. Паграновская Лилия 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

63. Рабцун Лидия Васильевна учитель математики МБОУ СОШ № 3
64. Сапёрова Ольга 

Александровна
учитель математики МБОУ СОШ № 3

65. Селезнёва Екатерина 
Сергеевна

учитель математики МБОУ СОШ № 3

66. Татчин Ульяна Вирославовна учитель математики МБОУ СОШ № 3
67. Шуберт Елена Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3
68. Николенко Евгения Борисовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 

имени Л.И. Золотухиной
69. Пяткова Анастасия Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 

имени Л.И. Золотухиной
70. Сазончик Наталья 

Владимировна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

71. Соболева Светлана Юрьевна учитель математики МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

72. Бучельникова Елена 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

73. Игликова Люзия Вакильевна учитель математики МБОУ СОШ № 5
74. Коць Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 5
75. Семчук Ирина Михайловна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5
76. Ткаличева Светлана 

Владимировна
учитель математики МБОУ СОШ № 5

77. Эмиргаева Анета 
Муталибовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

78. Башарина Мария Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6
79. Бохан Ирина Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6
80. Насирова Айгюн Рафик кызы учитель математики МБОУ СОШ № 6
81. Стенникова Нина Родионовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6
82. Фазылова Альфия Рамзиевна учитель математики МБОУ СОШ № 6
83. Бадаква Людмила Абакировна учитель математики МБОУ СОШ № 7
84. Гайдай Наталья Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7
85. Ковалева Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 7
86. Ковзалина Светлана Ивановна учитель математики МБОУ СОШ № 7
87. Безбородова Ирина Петровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

имени Сибирцева А.Н.



88. Болотова Ольга Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

89. Подгорбунских Наталья
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

90. Рахманова Гульнара 
Зуфаровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

91. Рудинская Светлана Юрьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

92. Астраханцева Анастасия 
Глебовна

учитель математики МБОУ средней школы 
(далее-СШ)№9

93. Вараксина Алена
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

94. Дениско Елена Александровна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
95. Дергачева Ольга Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
96. Карфидова Юля Нурихановна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
97. Куликова Галина Васильевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
98. Кустова Маргарита Олеговна учитель математики МБОУ СШ № 9
99. Лопарева Елена Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
100. Урсакий Светлана Борисовна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
101. Филатова Валентина

Ивановна
учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

102. Филоненко Олеся Витальевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
103. Хакимова Лейсан Ришатовна учитель начальных классов МБОУ СШ № 9
104. Бобылева Ольга Павловна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

углубленным изучением отдельных предметов 
(далее - УИОП)

105. Матвеева Светлана
Григорьевна

учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

106. Нургушиева Руфина
Апасбековна

учитель начальных классов МБОУ 
СОШ№ 10 с УИОП

107. Полошкова Ольга 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

108. Соломина Татьяна 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

109. Брюхова Эвелина
Владимировна

учитель математики МБОУ СШ № 12

110. Казакова Людмила 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

111. Савельева Людмила Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 12
112. Садовская Ольга Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 12
113. Григоренко Татьяна 

Викторовна
учитель начальных классов МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

114. Григорьева Маргарита 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

115. Димитриева Галина 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

116. Жигулова Екатерина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

117. Илеева Светлана 
Сарсембаевна

учитель начальных классов МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

118. Казакова Елена Васильевна учитель начальных классов МБОУ «Сургутская



технологическая школа»
119. Авдеева Наталья Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
120. Бердышева Елена 

Владимировна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

121. Бердышева Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

122. Водолажская Ирина Петровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
123. Гриценко Любовь Борисовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
124. Диваева Римма Венеровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
125. Евграфова Ксения Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
126. Ермакова Елена Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
127. Жарикова Ольга Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
128. Загаева Зарета Вахаевна учитель математики МБОУ СОШ № 15
129. Кириченко Оксана 

Анатольевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

130. Литвинчук Оксана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

131. Перевертова Светлана 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

132. Пуцелева Марина 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

133. Романова Эльвира Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 15
134. Шихвеледова Сунита 

Шихбубаевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

135. Юлаева Элина Альфизовна учитель математики МБОУ СОШ № 15
136. Андрейченко Ольга 

Владимировна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

137. Громенюк Ольга Адольфовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

138. Гусева Светлана Геннадьевна учитель математики МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

139. Кязымова Айтан Низамеддин 
кызы

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

140. Рамазанова Шекер 
Магомеровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

141. Архипова Наталья 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

142. Вдовина Яна Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19
143. Лудченко Светлана 

Васильевна
учитель математики МБОУ СОШ № 19

144. Пшеничникова Галина 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ № 19

145. Хухорова Любовь Степановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19
146. Шибаева Екатерина 

Алексеевна
учитель математики МБОУ СОШ № 19

147. Каралкина Наталья Юрьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20
148. Курочкина Юлия Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 20
149. Манаева Лилия Вячеславовна учитель математики МБОУ СОШ № 20
150. Менлакаева Кадрия 

Арсеновна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

151. Ширыкалова Елизавета учитель математики МБОУ СОШ № 20



Михайловна
152. Гайсина Елена Геннадьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Пономарева
153. Дзюина Ольга Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Пономарева
154. Макурова Ольга 

Александровна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

155. Фомина Татьяна Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

156. Южанинова Ольга Васильевна учитель математики МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

157. Анфёрова Надежда 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 24

158. Вагнер Лариса Владимировна учитель математики МБОУ СОШ № 24
159. Киселева Евгения 

Александровна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

160. Сагалаева Татьяна Петровна учитель математики МБОУ СОШ № 24
161. Сотина Ярослава Васильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24
162. Токаева Гульжанат 

Хайдаровна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

163. Кобзева Наталья Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25
164. Кобыляцкая Лариса 

Николаевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25

165. Константинова Наталья 
Витальевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25

166. Смольникова Ирина 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25

167. Соловьева Татьяна 
Геннадьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25

168. Агеева Наталья Григорьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 26
169. Адаева Светлана Николаевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 26
170. Ильбулова Лилия 

Сиргалиевна
учитель математики МБОУ СОШ № 26

171. Петрянкина Эстелла 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 27

172. Сафина Лола Миноваровна учитель математики МБОУ СОШ № 27
173. Селезнева Кристина Олеговна учитель математики МБОУ СОШ № 27
174. Федорова Елена Денисовна учитель математики МБОУ СОШ № 27
175. Хедырова Наргис 

Ибодуллоевна
учитель математики МБОУ СОШ № 27

176. Довыденко Нина Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29
177. Заудалова Татьяна 

Анатольевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

178. Лоншакова Ольга Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29
179. Макаренко Елена Валерьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29
180. Мерк Марина Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29
181. Усольцева Виктория 

Викторовна
учитель математики МБОУ СОШ № 29

182. Агаева Галимат Гусенова учитель математики МБОУ СШ № 31
183. Богатырева Лилия Васильевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 31
184. Васильева Александра учитель начальных классов МБОУ СШ № 31



Анатольевна
185. Громенюк Анна Вячеславовна учитель математики МБОУ СШ № 31
186. Димитрюкова Галина 

Ивановна
учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

187. Шиленок Людмила 
Григорьевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

188. Шмидт Юлия Сергеевна учитель математики МБОУ СШ № 31
189. Игнатова Елена 

Владимировна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

190. Кисилев Петр Игоревич учитель математики МБОУ СОШ № 32
191. Петрова Лилия Вячеславовна учитель математики МБОУ СОШ № 32
192. Подкорытова Г алина 

Владимировна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

193. Сафиханова Наиля 
Фахрудиновна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

194. Галанова Наталья Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
195. Горн Елена Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
196. Каменец Татьяна Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
197. Кузьмина Татьяна Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
198. Пшеничная Светлана 

Александровна
учитель математики МБОУ СОШ № 44

199. Рогозина Василя Маратовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
200. Саитова Альбина 

Сагинбековна
учитель математики МБОУ СОШ № 44

201. Хворых Ольга Владимировна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
202. Чередова Наталья Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 44
203. Иванов Виталий Анатольевич учитель математики МБОУ СОШ № 45
204. Константинова Юлия

Константиновна
учитель математики МБОУ СОШ № 45

205. Никонорова Татьяна 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45

206. Острежнюк Оксана Идиаловна учитель математики МБОУ СОШ № 45
207. Павленко Галина Викторовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45
208. Иванова Светлана 

Александровна
учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

209. Колковская Людмила 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

210. Кранина Светлана 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

211. Кун Екатерина Сергеевна учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП
212. Документова Александра 

Евгеньевна
учитель математики МБВ (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой 
(сменной) общеобразовательной школы № 1 
(далее - МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1)

213. Шарикова Марина 
Николаевна

учитель математики МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

214. Турова Наталья Анатольевна учитель математики частного общеобразовательного 
учреждения (далее - ЧОУ) гимназии во имя 
Святителя Николая Чудотворца


